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Varol Yaþaroðlu’nun karikatürleriyle karþılaþmıþ
olmalısınız. Bir dönem televizyonda yayınlanan
grafi2000.com isimli programın yapımcılıðını ve
sunuculuðunu gerçekleþtirmiþ, mizah ve karikatürü renkli
camdan seyretmemizi saðlamıþtı. Ýki senedir “Koca
Kafalar” isimli bir baþka televizyon programına imza atan
Yaþaroðlu, animasyon çalıþmalarına devam ediyor ve
ekibiyle birlikte Kale Kilit’in kurum maskotuyla ilgili
Hürriyet gazetesinde yayınlanan karikatürlere imza atıyor.
Grafi2000.com isimli internet sitesi aracılıðıyla da
yediden yetmiþe pek çok hayranıyla karikatür ve
animasyonlarını buluþturuyor. Tüm bu yaptıklarını art
arda sıralayınca ister istemez aklımıza þu soru geliyor:
Karikatür çizen küçük çocuk, nasıl oldu da kendi þirketini
kurmayı ve yapımcı olmayı baþardı? Yaþaroðlu ile
yaptıðımız sohbette bu sorunun yanıtını aradık ve
kendisinden bir karikatürist olarak çizgisine nasıl
inovasyon kattıðını öðrendik. 

Karikatür çizerken birdenbire farklı bir dünyanın
kapısını araladınız. Animasyon çalıþmalarınız
internette o kadar çok ses getirdi ki bir süre sonra
da televizyon programcılıðı yapmaya baþladınız. Bu
yenilik kararını nasıl aldınız?
Sanırım benim hayatımdaki dönüm noktası bilgisayarla
tanıþmak. Bilgisayarımı aldıðımda çizdiðim karikatürleri
yan yana getirip animasyon haline getirebileceðimi
gördüm. Photoshop ve montaj programı gibi bazı
programların nasıl çalıþtıðını incelediðimde hayatım
deðiþti diyebilirim. Animasyon hazırlamanın çok pahalı ve
büyük yatırımlar gerektirdiðine inanılır; oysa öyle deðil.
Deðiþim ıþıðı bilgisayarla yandı diyebilirim. 
Sonuçta yaratıcı ve komik iþler yapmak istiyordum. Bunu
en kolay nasıl yapabileceðimi sorguladım. Karikatürün üç
boyutlu hale gelip konuþtuðu ve vermek istediði mesajı
aktarabildiði çalıþmalar üzerinde durdum.

Mizah sürekli düþünmeyi, yenilik yapmayı
gerektiriyor olmalı. Siz yeni fikirleri nasıl
geliþtiriyorsunuz?
Ekip olarak bir konu hakkında espri yapmaya karar
verdiysek önce bu konu hakkında toplayabildiðimiz kadar
çok malzeme toplarız. Konuyu derinlemesine

Mizah ve Ýnovasyonu, Aynı Karikatürde
Buluþturan Çizer:
Varol Yaþaroðlu
Küçük bir çocukken defterlere karikatür çizmeye
baþlar zamanla bu ilgisini ilerletip çizgi romanlar
hazırlar Varol Yaþaroðlu. Eseriyle gurur duyarken,
emeðinin karþılıðını da almak isteyen bu çocuk,
kendi çizdiði karikatürleri kız kardeþlerine satmaya
çalıþır. Çizgi romanının 6. sayfasında ablaları için
bir not vardır: “Seni 12. sayfada bir sürpriz
bekliyor, acaba ne?” Büyük bir heyecanla açılan
sayfadan küçük bir çikolata paketi ya da bir sakız
düþer kızların kucaklarına. Aslında o günlerden
bellidir, gözlerinde zekâ pırıltısı olan bu afacan
çocuðun büyüyünce güzel iþler yapacaðı

araþtırdıktan sonra bir süre elde ettiðimiz bilgileri
dinlenmeye bırakırız. Sonrasında birdenbire aklımıza bir
fikir gelir ve bunu espriye dönüþtürürüz. Yaptıðımız iþe
yenilik katmanın ise iki yolu var. Birincisi yeni çıkan
bilgisayar programlarını inceleyerek bu programları
iþimizde nasıl kullanabileceðimizi düþünmek. Diðeri ise
tamamen zihnimizde uyanmıþ bir projeyi hangi
ekipmanları kullanarak ve neler yaparak hayata
geçirebileceðimizi bulmak. Ben bilgisayar programlarını
inceler, dergileri takip ederim. Neredeyse her ay yeni bir
program çıkıyor. Bu programlara uygun çalıþmalar
geliþtiriyor, uygun projelere baþlıyorum. Ýçinde olunca
yeni fikirler bulmanız daha kolay oluyor. Diðer taraftan
teknolojik altyapıya bakmadan kendi geliþtirdiðim fikre
uygun programları, çalıþma koþullarını oluþturuyorum.
Bezen teknoloji yeni fikirlerin oluþmasını saðlarken
benzen yeni fikirler teknolojinin farklı kullanım alanlarını
yaratıyor. 

Karikatüristliðin ötesinde bir çizgiye ulaþmak için
farklı çalıþmalara imza atmanızı, inovasyon
anlayıþıyla örtüþtürebiliyor musunuz?
Ýnovasyon seminerlerine konuþmacı olarak davet
edildiðimde de düþünmüþtüm bu soruyu. Açıkçası sürekli
yenilik benim için bir yaþam biçimi. Karikatürlerime de
bakarsanız tek bir tarz göremezsiniz. 10’a yakın farklı
çizgi tarzım var. Yaptıklarımı çizerliðin inovasyonu olarak
nitelendiriyorlar. Daha önce dahil olduðum bir yazar
grubuyla birlikte televizyon kanallarına gidip sit-com

yapalım demiþtik. O zamanlar anlaþılamadı sonra ise sit-
com furyası baþladı. Grafi2000.com’daki animasyonları
televizyonlara götürdüðümde “Bu internette tutar ama
televizyonda tutmaz” demiþlerdi. Bu nedenle kendim
yapımcı oldum ve program yaptım. Program o kadar çok
beðenildi ki farkında olmadan binlerce hayran
kazanmıþım. Mesela sinemaya gidiyorum, “Sizden bilet
almayız” diyorlar. Senin esprilerinle büyüdüm diyen
gençler var.  Sadece karikatür çizmek istemedim, ötesini
göstermek ve daha ileriye gitmek istedim.  

Ýnovasyon ticari bir kazanç getirdiði takdirde
baþarılı oluyor biliyorsunuz. Siz kendi iþinizde bu
baþarıyı nasıl yakaladınız?
Grafi2000.com ilk kurulduðunda, Türkiye’de firmaların
maskotları olması gerektiðini düþünmüþ pek çok þirkete
gidip böyle bir projeyi baþlatabileceðimizi söylemiþtim. O
zaman olumlu bir yanıtla karþılaþmadım ama þimdi pek
çok kurumun maskotu var. Biz de Grafi2000.com ekibiyle
birlikte Kale kilit’in kurum maskotu Kalemino için
karikatürler hazırlıyoruz. Günlük olarak gezetede
yayınlanıyor. Ýnovasyonun ticari baþarıya katkıda
bulunduðunu bu projelerde daha net görebiliyorsunuz.
Diðer taraftan “Koca Kafalar” da televizyon programlarına
yeni bir soluk getirdi. Video görüntülerinin üzerine farklı
kareler ekliyor, animasyonla zenginleþtiriyoruz. Gelecekte
yeni projeler geliþtirmeye devam edeceðim. Sürekli
yenilikten vazgeçmeme imkân yok; söyledim ya bu benim
için bir yaþam biçimi artık.

“Bilgisayarımı
aldıðımda
çizdiðim
karikatürleri yan
yana getirip
animasyon haline
getirebileceðimi
gördüm.
Photoshop ve
montaj programı
gibi bazı
programların nasıl
çalıþtıðını
incelediðimde
hayatım deðiþti
diyebilirim.”


